
Beleidsregel grafrust kinderen en jongeren Werkendam 2017

 

Beleidsregel grafrust kinderen en jongeren Werkendam 2017
Burgemeester en wethouders van de gemeente Werkendam,

overwegende,

dat ingevolge artikel 31 van de Wet op de lijkbezorging het ruimen van graven geschiedt op last van

de houder van de begraafplaats;

dat als uitgangspunt van het gemeentelijk begraafplaatsbeheer ieder particulier graf waarop het grafrecht

verlopen is zonder dat een rechthebbende gebruik heeft gemaakt tot verlenging van het grafrecht en

ieder algemeen graf na 15 jaar op enig moment geruimd wordt;

dat er op deze wijze weer ruimte beschikbaar komt voor nieuwe graven en het ruimen van graven dan

ook een wezenlijk onderdeel vormt van een verantwoord en maatschappelijk geaccepteerd begraaf-

plaatsbeheer;

dat echter met name het maatschappelijk draagvlak voor het ruimen van graven waarin kinderen en

jongeren begraven zijn gering is en er in het verleden ook verwachtingen zijn gewekt dat met name bij

kindergraven geen ruimingen zouden plaats vinden;

dat het daarom wenselijk is dat ons college als houder van de gemeentelijke begraafplaatsen duidelijkheid

schept over het beleid inzake het ruimen van graven waarin kinderen en jongeren begraven liggen;

besluit:

de volgende beleidsregel als bedoeld in artikel 4:81 e.v. Awb vast te stellen:

Artikel 1
Particuliere graven en algemene graven waarin personen jonger dan 18 jaar zijn begraven worden niet

geruimd voordat een termijn van 100 jaar na het verstrijken van het grafrecht is verstreken.

Artikel 2
Voor graven waarvan het grafrecht is verlopen en die op grond van het bepaalde in artikel 1 niet geruimd

worden verzorgt de gemeente het onderhoud, tenzij nabestaanden schriftelijk verklaren het onderhoud

van het graf voor eigen rekening te verzorgen.

Artikel 3Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking.

Artikel 4 Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als: Beleidsregel grafrust kinderen en jongeren Werkendam 2017.

Aldus vastgesteld op 22 augustus 2017

Burgemeester en wethouders van de gemeente Werkendam,

de secretaris, de burgemeester,

A.J.L.G. van Oudheusden Y.C.M.G. de Boer

Nr. 163560

GEMEENTEBLAD 21 september

2017

Officiële uitgave van de gemeente Werkendam

Gemeenteblad 2017 nr. 163560 21 september 20171


